
Stanovy spolku s názvem Chili Pepper z. s.

Čl. I
Název a sídlo
Spolek s názvem Chili Pepper z. s. (dále jen "spolek") má své sídlo umístěno v obci Jihlava, 
Filipa Bartáka 2504/12.

Čl. II
Účel spolku
Účelem spolku je podpora fyzických osob a právnických osob v jachtingu a jejich vzdělávání. 
Spolek vytváří pro ně materiální, technické, administrativní a vzdělávací podmínky. Spolek bude 
svého účelu naplňovat zejména prostřednictvím těchto aktivit:
 realizace jachtařských kurzů
 prezentace a přednášky
 jednání s úřady, ostatními organizacemi a jednotlivci
 získávání finančních prostředků na svoji činnost
 účast na kulturních, vzdělávacích a sportovních akcích a akcích spojených s cestováním a
udržitelným životním stylem
 organizace a vedení expedic a výletů

Čl. III
Hlavní činnost spolku
Činnost spolku směřuje k naplnění účelu popsaného v Čl. II, jako společného zájmu jeho členů.

Čl. IV
Členství ve spolku
A) Vznik členství:
Členem spolku může být fyzická osoba i právnická osoba. Řádné členství ve spolku vzniká na 
základě schválení písemné přihlášky členskou schůzí spolku, která o jeho přijetí rozhoduje na 
svém nejbližším zasedání, pokud se jedná o řádné členství, nebo odesláním podepsané 
přihlášky na adresu spolku či emailem na info@chilipepper.cz, pokud se jedná o mimořádné 
členství. Prvními členy spolku se automaticky stávají osoby, které se shodly na obsahu těchto 
stanov.

B) Druhy členství:
1. Členství ve spolku je dvojího druhu. S každým tímto druhem členství jsou spojena rozdílná
členská práva a povinnosti.
2. Členství se rozlišuje na:
a) řádné,
b) mimořádné.
3. Řádným členem spolku se může stát za předpokladu schválení přijetí za řádného člena 
členskou schůzí spolku, fyzická osoba, která dosáhla věku 18 let, nebo právnická osoba, která 
není v likvidaci či úpadku, která se ztotožňuje s účelem, hlavní činností spolku a hodlá se podílet 
na naplňování společných zájmů s ostatními členy spolku.
4. Mimořádným členem se stává na základě odeslání přihlášky podepsané vlastní rukou či 
elektronickým podpisem na sídlo spolku nebo na email info@chilipepper.cz fyzická osoba nebo 
právnická osoba, která má zájem podílet se na činnosti spolku a přispívat k naplnění jeho účelu.
5. Spolek prostřednictvím svého předsedy vede seznam členů s uvedením údaje u každého 
člena, zda jde o člena řádného či mimořádného.



C) Členská práva a povinnosti
1. Rozsah členských práv a povinností je dán druhem členství.
2. Členská práva, která přísluší jen řádným členům:
a) aktivně se podílet na řízení spolku,
b) účastnit se jednání členské schůze a hlasovat o jejich rozhodnutích,
c) volit předsedu spolku,
d) být volen do funkce předsedy spolku,
e) předkládat návrhy, podněty a připomínky orgánům spolku,
f) právo na podíl na případném likvidačním zůstatku.
3. Členské povinnosti, které jsou povinni dodržovat jen řádní členové:
a) řádně a včas platit příslušné členské příspěvky, jakož i jiné poplatky související s členstvím a 
činností ve spolku, pokud o tom členská schůze spolku rozhodla,
b) řádně plnit funkce a úkoly, do kterých byl zvolen nebo kterými byl pověřen,
c) aktivně a pravidelně se účastnit jednání orgánů spolku a přispívat ke zlepšení jejich práce.
4. Členská práva, která přísluší jen mimořádným členům:
a) účastnit se jednání členské schůze s poradním hlasem, tj. bez práva hlasování,
b) předkládat návrhy, podněty a připomínky orgánům spolku k uvážení,
c) řádně a včas platit příslušné členské příspěvky pro mimořádné členství ve spolku, o kterých 
rozhodla členská schůze nebo předseda spolku na základě přihlášky.
5. Členská práva společná s řádným i mimořádným členstvím:
a) podílet se na praktické činnosti spolku,
b) být informován o všech akcích spolku a o veškeré činnosti spolku.
6. Členské povinnosti společné s řádným i mimořádným členstvím:
a) dodržovat stanovy spolku, plnit usnesení orgánů spolku,
b) aktivně hájit zájmy spolku, dodržovat vnitřní dohody a nepodnikat žádné kroky, které by byly v 
rozporu se zájmy spolku,
c) pravidelně se účastnit jednání orgánů spolku a přispívat ke zlepšení jejich práce.
7. Členství ve spolku, bez ohledu na jeho druh, zaniká doručením písemného oznámení o 
vystoupení člena předsedovi spolku, odesláním žádosti o ukončení členství na email 
info@chilipepper.cz, úmrtím člena, zánikem spolku a vyloučením člena členskou schůzí. 
Vyloučením z důvodů závažného nebo opakovaného porušování stanov, jiných vnitřních předpisů
spolku, usnesení a rozhodnutí orgánů spolku nebo jiných členských povinností.

Čl. V
Orgány spolku
Organizační strukturou spolku vytvoří tyto orgány:
a) členská schůze
b) předseda

Čl. VI
Členská schůze
Nejvyšším orgánem spolku je schůze všech jeho řádných členů - členská schůze. Členská 
schůze rozhoduje o všech důležitých věcech týkajících se spolku, zejména:
a) schvaluje stanovy spolku a změny těchto stanov,
b) volí předsedu a odvolává ho. K odvolání předsedy spolku je zapotřebí 100 % hlasů všech 
řádných členů spolku.
c) schvaluje přihlášky nových řádných a mimořádných členů a rozhoduje o vyloučení členů, 
pokud dostane pověření od předsedy spolku,
d) rozhoduje o zániku spolku.
Členská schůze je schopna usnášet se za účasti většiny řádných členů spolku. Usnesení přijímá 
většinou hlasů přítomných řádných členů spolku v době usnášení. Každý řádný člen spolku má 
při rozhodování jeden hlas; hlasy členů si jsou rovny.



Mimořádný člen má právo účastnit se schůze, avšak bez práva hlasování - viz písm. a) odst. 4. 
bodu C) Čl. IV těchto stanov, a jeho účast nemá vliv na usnášeníschopnost členské schůze.
Čl. VII
Předseda
Předseda spolku je individuálním výkonným orgánem spolku a jedná za spolek navenek. Je 
oprávněn za něj jednat ve všech věcech, zejména pak je oprávněn rozhodovat o otázkách 
spojených s fungováním spolku. Předsedu volí členská schůze, funkční období předsedy je na 
dobu neurčitou. (S tím, že první předseda je při založení spolku určen zakladateli v 
zakladatelském právním jednání).

Předseda je povinen:
a) svolávat zasedání členské schůze v souladu čl. VI těchto stanov,
b) vést řádně agendu členské schůze a seznam členů spolku.

Předseda je mimo jiné oprávněn:
a) přijímat řádné a mimořádné členy,
b) rušit řádné a mimořádné členství,
c) pověřit k přijímání nebo vyloučení řádných či mimořádných členů členskou schůzi,
d) dle svého uvážení disponovat prostředky spolku a využívat je na zajištění činnosti spolku 
bez schválení členské schůze do výše jednoho milionu korun českých ročně. Nad tuto částku je 
nutný souhlas řádných členů na členské schůzi.

Čl. VIII
Pobočné spolky
 Chili Pepper z. s. může založit libovolný počet pobočných spolků.
 Pobočný spolek Chili Pepper z. s. sdružuje členy podle míst činností, a s ohledem na 
činnosti, které pobočný spolek vykonává.
 Pobočný spolek zastupuje sám sebe a jedná svým jménem nebo se souhlasem předsedy 
spolku Chili Pepper z. s. jménem jejím.
 K založení pobočného spolku je potřeba nejméně jednoho člena Chili Pepper z. s. 
staršího 18 let, který na ustavující schůzi pobočného spolku vyplní žádost o registraci, jejíž 
formulář obdrží od předsedy Chili Pepper z. s. Formulář obsahuje seznam členů pobočného 
spolku, jméno předsedy a pokladníka, pokud to není stejná osoba, kontaktní adresu (vhodná je 
adresa předsedy pobočného spolku). Pobočný spolek vzniká zápisem do Veřejného rejstříku 
(návrh na zápis podává Chili Pepper z. s., která ručí za jeho právní jednání po dobu do zápisu 
Veřejného rejstříku).
 Chili Pepper z. s. registruje a schvaluje pobočnému spolku členské schůze.
 Pobočný spolek má právo si zvolit vlastní název a registrovat samostatně své členy, pokud
splňují stanovy spolku Chili Pepper z. s.
 Pobočný spolek do 30 dnů zašle vyplněné registrační listiny a rozhodnutí o přidělení IČO 
Českým statistickým úřadem.
 Pobočný spolek na ustavující schůzi volí svého předsedu (předseda je statutárním 
zástupcem) a v případě, že se rozhodne k vybírání členských příspěvků pobočného spolku Chili 
Pepper z. s., také pokladníka, který je zodpovědný za nakládání s finančními prostředky. 
Pobočný spolek s finančními zdroji hospodaří samostatně a nezávisle. Pobočný spolek může 
získávat finanční prostředky také z darů a příspěvků fyzických a právnických osob, může žádat 
samostatně o dotace a jiné příspěvky z veřejných zdrojů.
 Pobočný spolek je povinen v rámci činnosti a hospodaření podávat zprávu Chili Pepper  
z. s. na schůzi členů Chili Pepper z. s. nebo alespoň jednou za rok.
 V ostatních ustanoveních mimo ustanovení pro pobočný spolek se pobočný spolek řídí 
stanovami Chili Pepper z. s.



 Pobočný spolek ukončuje svoji činnost na základě rozhodnutí předsedy pobočného spolku
nebo předsedy hlavního spolku Chili Pepper z. s.
 Rozhodnutí oznamuje písemně předsednictvu Chili Pepper z. s.
 Automaticky je jeho činnost ukončena poté, co počet jeho členů poklesne pod jednoho 
řádného člena pobočného spolku.
 Pobočný spolek může být zrušen předsednictvem Chili Pepper z. s., pokud by činnost 
pobočného spolku byla v rozporu se stanovami a cíli Chili Pepper z. s.
 V případě zániku nebo zrušení pobočného spolku nepřebírá žádná práva, povinnosti, 
závazky (včetně smluvních, finančních a závazků plynoucích z podpory z veřejných zdrojů) a 
majetek plynoucí z činnosti pobočného spolku Chili Pepper z. s.

Majetek a hospodaření
Spolek hospodaří s movitým i nemovitým majetkem. Spolek může uzavřít smlouvu o spolupráci s 
fyzickou nebo právnickou osobou pro finanční zajištění svých aktivit. Za hospodaření spolku 
odpovídá předseda, který každoročně předkládá členské schůzi zprávu o hospodaření, včetně 
účetní závěrky. Hospodaření se uskutečňuje podle ročního rozpočtu schváleného členskou 
schůzi. Výdaje spolku jsou zaměřeny na uskutečňování účelu spolku v souladu s formami 
činnosti podle těchto stanov a rozpočtem spolku.

Zdrojem majetku spolku jsou zejména:
a) členské příspěvky;
b) příjmy z vedlejší hospodářské činnosti provozované k podpoře činnosti hlavní;
c) příspěvky a dotace;
d) dotace a příspěvky ze státního rozpočtu nebo jiných veřejných rozpočtů, granty apod.;
e) dary;
f) propagace reklamy.

Majetek spolku je ve vlastnictví spolku jako celku. O převodech vlastnického práva k majetku 
kromě majetku nemovitého, i o jeho nabývání a pozbývání a o všech dalších dispozicích s ním, 
rozhoduje předseda spolku. O veškerých dispozicích (nabývání, pozbývání apod.) s nemovitým 
majetkem rozhoduje členská schůze.

Bližší zásady hospodaření s majetkem spolku může upravit vnitřní předpis. Vnitřní předpis může 
rovněž blíže vymezit podmínky a zásady provozování vedlejší hospodářské činnosti.
V případě zrušení spolku bez právního nástupce bude provedena jeho likvidace za účelem 
vypořádání majetku

V Jihlavě 20. 2. 2025 předseda spolku Chili Pepper z. s.  Ing. Stanislav Zikmund

……..……….……………….


